
1 

 

   

   

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

19. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Černovice 
konaného dne 16. 12. 2021 od 18.30 hod.  

v Hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 
Přítomni:  Jiří Hasoň 

Ing. Jiří Hladík 

Ing. Miroslav Jursa 

Ludvík Kadlec 

   Ing. Ladislav Kotík 

Mgr. Dagmar Kousalová 

Jan König  

Mgr. Miroslav Kubík 

Ing. Marie Navrátilová 

Jiří Novotný  

Radmila Preslová 

Mgr. Jana Přikrylová 

   Bc. Petra Quittová 

Mgr. Jitka Silárszká 

MVDr. Marie Slavíčková 

Ing. et Ing. Daniel Smrček 

Jiří Vítek 

Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

Bc. Jiří Zahradníček 

Bc. Silvie Zeinerová Sanža 

 

Nepřítomna:  Mgr. Šárka Korkešová 

 

Přítomni za ÚMČ: Mgr. Zdeněk Opálka 

Ing. Pavla Těšíková 

   Bc. Ján Jirků 

Ing. arch. Hana Kuberová 

Radomír Křemeček 

Mgr. Dagmar Soušková 

Mgr. Martina Burgetová 

     

Zapsala:  Bc. Barbora Šopíková  

 

Informace o hlasování je uváděna ve formátu pro/proti/zdržel se. 

 

1. Zahájení 

 

Bc. Quittová přivítala přítomné, konstatovala, že ZMČČ je usnášeníschopné (na začátku 

jednání přítomno 20 z 21 členů), a v 18.30 hodin zahájila 19. zasedání ZMČ Brno-Černovice. 

Bc. Quittová jmenovala zapisovatelkou Bc. Barboru Šopíkovou a sčitatele Mgr. Dagmar 

Souškovou a Ing. Pavlu Těšíkovou. Dále pak informovala přítomné, že ze zasedání je 

pořizován obrazový a zvukový záznam, který bude následně zveřejněn na webových 

stránkách městské části (www.brno-cernovice.cz). 

http://www.brno-cernovice.cz/


2 

 

   

 

Bc. Quittová informovala, že nebyla zaslána písemná omluva Mgr. Korkešové dle jednacího 

řádu ZMČČ čl. 6 odst. 2. 

Mgr. Kousalová omluvila z účasti na zasedání Mgr. Korkešovou z důvodu náhlé nehody. 

Bc. Quittová požádala o zaslání písemné omluvy, což podle přítomné Mgr. Kousalové není 

možné. 

 

2.  Schválení ověřovatelů zápisu 

 

Bc. Quittová vyzvala k podání návrhů na tři ověřovatele zápisu z řad členů ZMČ Brno-

Černovice. Navrženi byli Ing. Jiří Hladík, Jiří Hasoň a Bc. Jiří Zahradníček. Všichni navržení 

vyslovili s návrhy souhlas.      

 

Usnesení 2021/Z/19/02 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice schvaluje ověřovatele zápisu 19. zasedání ZMČ 

Brno-Černovice Ing. Jiřího Hladíka, Jiřího Hasoně a Bc. Jiřího Zahradníčka. (2) 

H: 20/0/0 

 

3. Schválení programu 

 

Navržený program zasedání: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu 

4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 

5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 

6. Zápis 18. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 18. 10. 2021  

(RMČČ) 

7. Zápis z 19. schůze Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 22. 11. 2021 (RMČČ) 

8. Rozpočtové opatření č. Z1/2021 (RMČČ) 

9. Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu městské části 

Brno-Černovice dotace (RMČČ) 

10. Harmonogram schůzí RMČ Brno-Černovice a zasedání ZMČ Brno-Černovice 

na rok 2022 (RMČČ) 

11. Připomínky návrhu obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství města Brna (RMČČ) 

12. Vyjádření k nabytí pozemku parc. č. 1669/14 v k. ú. Černovice do vlastnictví SMB a  

k budoucí správě pozemku z úrovně MČ Brno-Černovice (RMČČ) 

13. Zpráva o hospodaření společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o. (Hasoň, Novotný) 

14. Návrh rozpočtu MČ Brno-Černovice na rok 2022 (RMČČ) 

15. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 

16. Závěr 

 

Bc. Quittová vyzvala k případným návrhům na změnu nebo doplnění programu. 

 

Paní X se dotázala proč zasedání nezačalo v 16:00 hod. 

Na dotaz reagovala Bc. Quittová. 

 

Nebyly podány žádné návrhy na změnu nebo doplnění programu. 

 

 



3 

 

   

Usnesení 2021/Z/19/03 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 94 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje program 19. zasedání ZMČ Brno-Černovice. (3) 

H: 20/0/0  

 

4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 

 

Paní X, ulice Elišky Krásnohorské, se vyjádřila k těmto tématům: 

- špatné hospodaření Bytového odboru – zbytečné práce, špatná okna 

- zdražení nájemného – petice občanů 

- oprava bytových jader – špatné výběrové řízení, předražené ceny 

- úpravy před Albertem na ul. Cornovova – zbytečné, stojí moc peněz 

- hřiště pro děti před Novou Mosilanou – nepotřebuje MČ 

- v obecních bytech bydlí jiní nájemníci – černé podnájmy 

- volné byty – jejich neobsazení 

Na připomínky reagovala Bc. Quittová. 

 

Paní X, ulice Štolcova 

- připomínka k chování starostky 

Na konstatování reagovala Bc. Quittová. 

 

5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 

 

Zastupitelstvem MČ Brno-Černovice nebyly uloženy žádné úkoly. 

  

 

6. Zápis 18. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 18. 10. 2021  

(RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/19/06 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 117 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, bere na vědomí zápis a usnesení 18. jednání Kontrolního výboru ZMČ 

Brno-Černovice ze dne 18. 10. 2021. (6) 

H: 20/0/0 

 

7. Zápis z 19. schůze Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 22. 11. 2021 

(RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/19/07 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, bere na vědomí zápis z 19. schůze Finančního výboru ZMČ Brno-

Černovice ze dne 22. 11. 2021. (7) 

H: 20/0/0 

 

 

 

 

 

 



4 

 

   

8. Rozpočtové opatření č. Z1/2021 (RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/19/08 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rozpočtové opatření č. Z1/2021. (8) 

H: 19/0/0 

 

9. Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu městské části 

Brno-Černovice dotace (RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/19/09 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu městské části Brno-Černovice, který je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení. (9) 

H: 20/0/0 

 

10. Harmonogram schůzí RMČ Brno-Černovice a zasedání ZMČ Brno-Černovice 

na rok 2022 (RMČČ) 

 

Proběhla diskuze, ve které vystoupil J. Vítek, Bc. Quittová, Mgr. Silárszká a Bc. Zeinerová 

Sanža. 

 

Usnesení 2021/Z/19/10a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje harmonogram zasedání Zastupitelstva městské části 

Brno-Černovice pro rok 2022 tak, aby zasedání proběhla ve dnech: 3. 3. 2022, 28. 4. 2022, 

23. 6. 2022, 15. 9. 2022 s tím, že možnost změny termínů uvedených v harmonogramu je 

vyhrazena. (10a) 

H: 20/0/0 

 

Usnesení 2021/Z/19/10b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, bere na vědomí harmonogram schůzí Rady městské části  

pro rok 2022 tak, aby schůze proběhly ve dnech: 17. 1. 2022, 7. 2. 2022, 28. 2. 2022,  

21. 3. 2022, 11. 4. 2022, 2. 5. 2022, 23. 5. 2022, 13. 6. 2022, 27. 6. 2022, 18. 7. 2022,  

1. 8. 2022, 22. 8. 2022, 5. 9. 2022, 26. 9. 2022 s tím, že si Rada městské části vyhrazuje 

možnost změny termínů uvedených v harmonogramu. (10b) 

H: 20/0/0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

   

11. Připomínky návrhu obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství města Brna (RMČČ) 

 

Ing. Kotík – nutno provést změny v rozdělovníku – chybné údaje 

Bc. Quittová reagovala a informovala, že již bylo nahlášeno Odboru ŽP. 

 

Usnesení 2021/Z/19/11 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna a  

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Brna č. .../2021 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství města Brna. (11) 

H: 20/0/0 

 

12.Vyjádření k nabytí pozemku parc. č. 1669/14 v k. ú. Černovice do vlastnictví SMB a  

k budoucí správě pozemku z úrovně MČ Brno-Černovice (RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/19/12a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna a  

s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna souhlasit s nabytím 

pozemku parc. č. 1669/14 v k. ú. Černovice, obec Brno, o výměře 729 m2, list vlastnictví 

3284, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, do vlastnictví 

statutárního města Brna (12a) 

H: 19/0/1 

 

Usnesení 2021/Z/19/12b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna a  

s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s budoucí správou pozemku parc. č. 1669/14 v k. ú. 

Černovice, obec Brno, z úrovně MČ Brno-Černovice v případě jeho nabytí do vlastnictví 

statutárního města Brna. (12b) 

H: 19/0/1 

 

13. Zpráva o hospodaření společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o. (Hasoň, Novotný) 

 

Proběhla diskuze, ve které vystoupil Ing. et Ing. Smrček, J. Hasoň a J. Novotný. 

 

Usnesení 2021/Z/19/13a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, bere na vědomí Zprávu o hospodaření společnosti Pískovna 

Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno, IČO 60697318, za rok 

2020. Zpráva o hospodaření společnosti tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení. (13a) 

H: 20/0/0 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

   

Usnesení 2021/Z/19/13b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, bere na vědomí Zprávu nezávislého auditora o ověření účetní 

závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2020 společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., 

Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno, IČO 60697318, zpracovanou dne 26. 4. 2021 

společností Ekonofin s.r.o., IČ 26921847, Jámy 741/6, 642 00 Brno. Zpráva nezávislého 

auditora je přílohou č. 3 tohoto usnesení. (13b) 

H: 20/0/0 

 

Usnesení 2021/Z/19/13c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, bere na vědomí Zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou 

osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou 

ovládající osobou společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, Černovice, 

618 00 Brno, IČO 60697318, za účetní období roku 2020. Zpráva o vztazích tvoří přílohu č. 4 

tohoto usnesení. (13c) 

H: 20/0/0 

 

14. Návrh rozpočtu MČ Brno-Černovice na rok 2022 (RMČČ) 

 

Bc. Quittová přivítala ředitele základních škol a ředitelky mateřských škol.  

 

Proběhla diskuze týkající se pracovní čety a rekonstrukce budovy Český drah (budova 

Černovického nádraží), která by měla sloužit jako zázemí pro pracovní četu. 

V diskuzi vystoupila MVDr. Slavíčková, Bc. Jirků, Bc. Zeinerová Sanža, Bc. Quittová,  

Bc. Jirků a Ing. et Ing. Smrček.  

Bc. Zeinerová Sanža požádala zaslat písemně vypracovaný projekt na opravu budovy ČD, 

vyčíslení nákladů, úprav, zaslání fotodokumentace a sdělení kdy to bude hotové. 

 

Z/19/21/1: Úkol pro vedoucího ODMŽP – zaslat písemně Bc. Zeinerové Sanža projekt, 

finanční náklady, úpravy a fotodokumentaci týkající se rekonstrukci budovy Českých drah 

 

Ing. Kotík 

- připomínka k pracovní četě 

- dotaz na odsvěření pozemků  

- dotaz na projekt skateparku – kde skatepark bude? prosba o zaslání projektu 

- investice do budovy radnice 

Reagovala Ing. Wildmannová a Bc. Quittová. 

 

Ing. Smrček 

- dotaz na odsvěření pozemků 

Ing. Wildmannová reagovala. 

 

Mgr. Silárszká 

- dotaz na investice do Sociálního domu 

- dotaz na využívání dotací z města Brna a evropské dotace 

Bc. Quittová reagovala. 

 

 

 



7 

 

   

Mgr. Přikrylová 

- dotaz na položku na projekty, kterou nenašla v rozpočtu 

Bc. Quittová reagovala. 

 

Mgr. Kousalová 

- dotaz na vybudování výtahu na ZŠ Kneslova 

Bc. Quittová reagovala. 

 

J. Vítek 

- dotaz na rekonstrukci bytových jader ve spodním sídlišti 

Reagovala Bc. Quittová a R. Křemeček. 

 

Bc. Zeinerová Sanža 

- dotaz na náklady na roznos Černovin  – prosba o zaslání písemně 

- upozornila na špatný roznos Černovin – nejsou ve schránkách, jsou pohozené na schodech 

(Húskova 45 a ostatní domy) 

- dotaz na náklady na editora zpravodaje 

- dotaz na snížení počtu vydání Černovin z 10 čísel na 8 

Bc. Quittová reagovala. 

 

Paní X, ulice Štolcova 

- připomínka k bytovému fondu (privatizace), a ukončení činnosti společnosti Šilhánek, který 

prováděl od 90. let údržbu veřejné zeleně 

Bc. Quittová reagovala. 

 

Usnesení 2021/Z/19/14a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rozpočet MČ Brno-Černovice na rok 2022 v objemu:  

- celkové příjmy ve výši 81.219 tis. Kč,  

- financování ve výši 10.000 tis. Kč,  

- celkové výdaje ve výši 91.219 tis. Kč (14a) 

H: 20/0/0 

 

Usnesení 2021/Z/19/14b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje plán tvorby a čerpání Sociálního fondu na rok 2022 

v předloženém znění. (14b) 

H: 20/0/0 

 

Usnesení 2021/Z/19/14c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje plán nákladů a výnosů Bytového odboru na rok 2022 

v objemu: 

- celkové příjmy (výnosy) ve výši 78.853 tis. Kč,  

- celkové výdaje (náklady) ve výši 78.853 tis. Kč. (14c) 

H: 20/0/0 

 

 

 



8 

 

   

15. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 

 

J. Vítek 

- dotaz na parkování ve spodním sídlišti 

- dotaz na přechod na ul. Olomoucká 

- dotaz na podjezd na ul. Hladíkova 

- Kovácká 3 – problém s holuby 

Reagovala Bc. Quittová, R. Křemeček, L. Kadlec a Bc. Jirků 

 

Ing. Kotík 

- dotaz na zkrácenou provozní dobu veřejného bruslení a obsazenost kluziště 

Reagoval J. Hasoň, Bc. Zeinerová Sanža a Bc. Quittová. 

 

Mgr. Silárszká 

- dotaz na neprodloužení smlouvy skautům v Klubovně MČ, nový prostor v Sokole - dotaz  

na provozní náklady  

- předala panu tajemníkovi písemný dotaz týkající se dopravního hřiště 

Bc. Quittová reagovala. 

 

 

16. Závěr 

 

Bc. Quittová poděkovala všem zastupitelům za účast a v 20.25 hod. ukončila 19. zasedání 

ZMČ Brno-Černovice. 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

       starostka                  1. místostarostka 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Hladík        Jiří Hasoň                  Bc. Jiří Zahradníček

   


